UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
___________________________

Số:         /SKHĐT-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v bố trí trả nợ ứng trước ngân

sách trung ương theo công văn số

2245/STC-TCĐT ngày 13/8/2021

của Sở Tài chính

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 2245/STC-TCĐT ngày

13/8/2021 của Sở Tài chính về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn Chương

trình MTQG Giảm nghèo bền vững đối với danh mục các dự án thu hồi hoàn

trả ngân sách trung ương; qua rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn của

Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020, Sở Kế

hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong việc triển khai

thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn Chương trình MTQG Giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2016-2020; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham mưu cho

UBND tỉnh bố trí trả nợ ứng trước ngân sách trung ương giai đoạn 2016-2020

của chương trình theo đúng qui định là 110.837 triệu đồng (năm  2018:

22.167 triệu đồng, năm 2019: 46.606 triệu đồng, năm 2020: 42.064 triệu

đồng).

Việc Sở Tài chính đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn Chương

trình MTQG Giảm nghèo bền vững là 23,752 triệu đồng để bố trí trả nợ, đảm

bảo công tác quyết toán đối với các công trình thuộc danh mục bố trí ứng

trước ngân sách trung ương là trách nhiệm của các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng; các huyện này phải làm các thủ tục liên quan

đến điều chỉnh, bổ sung, hoàn trả nợ ứng trước cho ngân sách trung ương.

Nếu Sở Kế hoạch và Đầu tư điều chỉnh, bổ sung thay cho nhiệm vụ của các

huyện sẽ làm thay đổi cơ cấu nguồn vốn ngân sách trung ương trong kế hoạch

trung hạn giai đoạn 2016-2020 của chương trình.

 2. Để phù hợp với Sở Tài chính trong việc điều chỉnh, bổ sung khoản

nợ ứng trước ngân sách trung ương, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị UBND

các huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng khẩn trương chỉ

đạo các phòng, ban chuyên môn phối hợp với Sở Tài chính thực hiện rà soát,

bố trí đủ vốn từ ngân sách huyện để các chủ đầu tư quyết toán công trình theo

qui định (danh mục chi tiết công trình theo phụ lục đính kèm công văn số

2245/STC-TCĐT ngày 13/8/2021 của Sở Tài chính).

2

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo và đề nghị UBND các huyện: Ba Tơ,

Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây và Trà Bồng khẩn trương chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-09T16:11:43+0700

		2021-09-09T16:14:14+0700

		2021-09-09T16:14:14+0700

		2021-09-09T16:14:14+0700